HK32F103
数据手册
Rev1.0.1
目录
1 说明................................................................................................. 1
2 产品综述......................................................................................... 2
2.1 产品简介.........................................................................................................................2
2.2 产品特点.........................................................................................................................2

工作温度 –40 to +105 °C
封装 LQFP48 LQFP64
2.4 订货代码
具体型号 包装 最小包数量
HK32F103C8T6 卷带或 Tray盘
HK32F103CBT6 卷带或 Tray盘
HK32F103R8T6 卷带或 Tray盘
HK32F103RBT6 卷带或 Tray盘
3 功能介绍
3.1 结构框图
ARM的 Cortex™-M3处理器是最新一代的嵌入式 32位 RISC处理器，它是一个低成本、超低功耗的 MCU平
台，同时提供卓越的计算性能和先进的中断系统响应。HK32F103系列产品拥有内置的 Cortex™-M3核心，因此
它与所有的 ARM工具和软件兼容。
该系列产品的功能框图如下图：
3.2 存储器映射
3.3 内置闪存存储器
内部集成高达 128KByte的闪存存储器，用于存放程序和数据，支持百万次擦除和编写。
3.4 CRC计算单元
内部集成了一个独立的 CRC硬件计算单元，为用户应用减轻负担，提供加速处理的能力。
3.5 SRAM
内部集成多达 20KByte SRAM，CPU能以零等待周期进行快速读写访问，能够满足大多数应用的需求。
3.6 NVIC
内置嵌套的向量式中断控制器，能够处理多达 50个可屏蔽中断通道(不包括 16个 Cortex™-M3的中断线)和 16
个优先级。该模块以最小的中断延迟提供灵活的中断管理功能。
● 紧耦合的 NVIC能够达到低延迟的中断响应处理
● 中断向量入口地址直接进入内核
● 紧耦合的 NVIC接口
● 允许中断的早期处理
● 处理晚到的较高优先级中断
● 支持中断尾部链接功能
● 自动保存处理器状态
● 中断返回时自动恢复，无需额外指令开销
3.7 EXTI
外部中断/事件控制器包含 19个边沿检测器，用于产生中断/事件请求。每个中断线都可以独立地配置它的触发
事件(上升沿或下降沿或双边沿)，并能够单独地被屏蔽。拥有一个挂起寄存器维持所有中断请求的状态。
3.8 时钟
系统时钟的选择是在启动时进行，复位时内部 8MHz的 RC振荡器被选为默认的 CPU时钟，随后可以选择外
部的 4~16MHz时钟。当外部时钟失效时，它将被隔离，同时产生相应的中断。同样，在需要时可以采取对 PLL
时钟完全的中断管理(如当一个外接的振荡器失效时)。具有多个预分频器用于配置AHB的频率、高速APB(APB2)
和低速 APB(APB1)区域。AHB和高速 APB 的最高频率是 96MHz，低速 APB的最高频率为 48MHz。
3.9 Boot模式
在启动时，自举管脚被用于选择三种自举模式中的一种
● 从用户闪存自举
● 从系统存储器自举
● 从内部 SRAM自举
自举加载程序存放于系统存储器中，可以通过 USART1对闪存重新编程。
3.10 供电方案
 VDD = 2.0～5.5V：VDD管脚为 I/O管脚和内部 LDO供电
 VDDA = 2.0～5.5V：为 ADC、温度传感器模拟部分提供供电
 VBAT = 1.8～5.5V：当关闭 VDD时，内部电源切换电路将通过 VBAT为 RTC、外部 32kHz振荡器和后
备寄存器供电
3.11 电源监控器
内部集成了上电复位(POR)/掉电复位(PDR)电路，该电路始终处于工作状态，保证系统在供电超过 2V 时工作。
当 VDD低于 POR/PDR阀值时，置器件于复位状态，而不必使用外部复位电路。器件中还有一个可编程电压监
测器(PVD)，它监视 VDD供电并与阀值 VPVD比较，当 VDD低于或高于阀值 VPVD时将产生中断，中断处理
程序可以发出警告信息或将微控制器转入安全模式。PVD功能需要通过程序使能开启。
3.12 低功耗模式
芯片支持多种功耗模式
● 睡眠模式
在睡眠模式，只有 CPU停止，所有外设处于工作状态并可在发生中断/事件时唤醒 CPU。
● 停机模式
在保持 SRAM和寄存器内容不丢失的情况下，停机模式可以达到最低的电能消耗。在停机模式下，所有内部
时钟被关闭，PLL、HSI和 HSE 的 RC振荡器被关闭。 可以通过任一配置成 EXTI的信号把微控制器从停机模
式中唤醒，EXTI信号可以是 16个外部 I/O口之一、PVD 的输出、RTC闹钟或 USB的唤醒信号。
● 待机模式
在待机模式下可以达到最低的电能消耗。内部 LDO被关闭，因此所有内部 1.5V部分的供电被切断；PLL、HSI
和 HSE的 RC振荡器也被关闭；进入待机模式后，SRAM和寄存器的内容将消失，但后备寄存器的内容仍然保
留，待机电路仍工作。 从待机模式退出的条件是：NRST上的外部复位信号、IWDG复位、WKUP管脚上的一
个上升边沿或 RTC的闹钟到时。
3.13 DMA
灵活的 12路通用 DMA(DMA1上有 7个通道，DMA2上有 5个通道)可以管理存储器到存储器、设备到存储器
和存储器到设备的数据传输。2个 DMA控制器支持环形缓冲区的管理，避免了控制器传输到达缓冲区结尾时所